

Handläggare
Göran Höglund
Klicka här för att ange text.

Till
Kyrkogårdsnämnden
22 Februari 2023

Anläggande av ett nytt kylhus på arbetsområdet Kvastvägen inom Skogskyrkogården – utredningsbeslut/Inriktningsbeslut

Förvaltningens förslag till beslut

Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram handlingar som underlag för genomförandebeslut till en kostnad om cirka 3 mnkr. Andra aktörers behov kan komma att påverka utformningen av lokalen.

Svante Borg

Förvaltningschef

Sammanfattning

Kylförvaring av avlidna/stoft är en systemviktig kapacitet och förmåga i begravningsprocessen. Under pandemin nåddes snabbt kapacitetstaket för bårhusplatser men även platser för bisättning. Även under långhelgerna är risken stor för att nuvarande bårhusresurser inte ska räcka till vilket gör att förvaltningens kylrum ofta nyttjas/ställs i beredskap.

I den påbörjade analysen av den civila beredskapsförmågan vid kris och krig framstår kapacitetsbristen än mer oroande.

Kyrkogårdsförvaltningen önskar därför utreda möjligheten att anlägga ett nytt kylhus på upplagsplatsen Kvastvägen på Skogskyrkogården. I arbetet ska även samverkan med andra aktörer, främst region Stockholm ske

Kyrkogårdsförvaltningen
Begravning- och serviceavdelningen

Fällan 1
Box 9
121 25 Stockholm-Globen
Telefon 08-508 301 08
Växel 08-508 301 00
sara.carlquist@stockholm.se
begravning.stockholm

I planerna för skogskrematoriets renovering var tanken att förvaltningen skulle hyra in sig i regionens lokaler på Dalens sjukhus för att kompensera det bortfall av kylplatser som renoveringen ger. Efter pandemin har regionen sett över sin planering och möjligheten att hyra kylplatser av dem finns inte kvar.

Kyrkogårdsförvaltningen föreslår att en utredning och bygglovsansökan påbörjas för att undersöka om det går att bygga ett kylhus på upplagsplatsen Kvastvägen på Skogskyrkogården.

Samverkan ska ske med andra aktörer, främst region Stockholm.

Ärendet

Kyrkogårdsförvaltningen önskar utreda möjligheten att anlägga ett nytt kylhus på upplagsplatsen Kvastvägen på Skogskyrkogården.

I samband med arbetet med att ta fram ett genomförandebeslut av renoveringen av skogskrematoriet har det framkommit att förutsättningarna för renoveringen har förändras på grund av pandemin. Innan pandemin hade förvaltningen diskuterat med regionen om att hyra kylplatser på Dalens sjukhus. Nu efter pandemin och det osäkra läget i Europa finns den möjligheten inte längre kvar. Antalet kylplatser som försvinner under renoveringen av skogskrematoriet är tvåhundra. Förvaltningen har skissat på att bygga ett kylhus med en kapacitet om ca 300 på upplagsplatsen belägen längst i söder på Skogskyrkogården.

I samband med pandemin framkom att kylkapacitet var en av verksamhetens känsligaste delar, varför dessa nya kylplatser behövs även för den framtida beredskapen.

När renoveringen av skogskrematoriet är klar kan man med ett kylhus placerat på Kvastvägen också minska trafiken inom Skogskyrkogården. Detta genom att de kistor som ska transporteras för ceremoni på andra platser inte behöver föras fram och åter till skogskrematoriet för mellanlagring.

Kostnaden för att anlägga ett kylhus är uppskattningsvis 35 mkr. En mer exakt kostnadsberäkning kommer att tas fram i samband med ett genomförande beslut.

Utredningarna och ansökan om bygglov beräknar utföras under 2023. Dessa kommer att resultera i ett underlag för kyrkogårdsnämnden att fatta genomförandebeslut om för uppförande under slutet av 2023 och med anläggande under 2024.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom tekniska avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 16 januari 2023. Förvaltningens synpunkter och förslag

Kyrkogårdsförvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden fattar utrednings-/inriktningsbeslut avseende anläggande av ett nytt kylhus på upplagsplatsen Kvastvägen på Skogskyrkogården. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram handlingar som underlag för genomförandebeslut till en kostnad om cirka 3 mnkr.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Svante Borg, Förvaltningschef	2023-02-13